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Status utvikling og aktiviteter 2. halvår 2015 
 
Vedtatte tiltak i budsjett og økonomiplan 
Rakkestad kommune har i 2013 – 2015 bygget opp en betydelig budsjettmessig ubalanse 
knyttet til:  
Overskridelser i barnevern 3,5 – 4 millioner kroner.  
Merutgifter i barnehage 1,5 – 2 millioner kroner,  
Merutgifter i Hjembaserte tjenester, 1,5 – 2 millioner kroner.  
Skautun rehabiliterings- og omsorgssenter, 1,5 – 2 millioner kroner.  
Bo- og aktivitetstjenester, 1,4 millioner kroner.  
  
Rakkestad kommune har i tillegg en skattesvikt på 3,8 millioner kroner fra 2014 som ikke har 
blitt kompensert.  
  
Totalt sett representerer dette utfordringer på ca. 15 millioner kroner – som kommunen må 
hente inn fra 1.1.16.  
  
Rakkestad Familiesenter gjør budsjettreduksjoner på 2 millioner kroner fra 2015 – 2016 som 
ledd i Rakkestad kommunes tiltak i det økonomiske opplegget for 2016. 
 
Arbeidskraftplan for Rakkestad kommune 
Revidert Arbeidskraftplan for perioden 2014 – 2017 ble vedtatt av Rakkestad kommunestyre 
februar 2014. Følgende tiltaksområder er ivaretatt i rapporteringsperioden for 2015: 

 Arbeidet med kompetanseplan for Rakkestad kommune er påbegynt i perioden. 
Ferdigstilles vår 2016. 

Følgende tiltaksområder gjenstår for 2015: 

 Kartlegging av uønsket deltid legges inn i fast årshjul 
 Revidere reglement for velferdstiltak 
 Revidere retningslinjer for oppfølging av arbeidstakeres syn 
 
Ledersamlinger 
Følgende temaer har vært tema på ledersamlinger i perioden: 
 Kommunereform og kommunale tjenester i denne sammenheng 
 Nyutviklet tilgangsmelding for ansattte 
 Halvårsplan høst 2015 

 Omdømme og profilering i kommunale tjenester 
 Organisasjonskart – gjennomgang 
 Orientering om ny enhet – Forvaltningsenhet Helse 
 Endringer og presiseringer i revidert Arbeidsmiljølov 

o Særlig fokus på midlertidige stillinger 

 Egen samling med NAV Arbeidslivsenter – nye regler for oppfølgning av sykemeldte 
 

Samlinger har vært gjennomført av kommunalsjef drift med støtte fra fagpersoner. 
 
 
 
 
 
 
HMS-samling for ledere 
Gjennomført som egen samling med ekstern foredragsholder. Temaer som følger: 



  

 Lovverk 
 Forskrifter 
 Gjennomføring av vernerunden 
Denne samlingen ble fulgt opp med seksjonsvise samlinger i regi av personalsjef hvor det ble 
satt fokus på hvordan lovverk etc er ivaretatt i lokale prosedyrer/rutiner/etc. 
 
Samling tillitsvalgte  

 Følger av samme innhold som for enhetsledere. Gjennomført to samlinger i perioden. 
 

Innhold i samlinger med utvalg av tillitsvalgte er i stor grad den samme som for 
enhetsledersamlinger. Opplæring/gjennomgang har vært gjennomført av personalsjef. 
 
Samling verneombud 
Verneombud deltok på HMS-samling med ledere med ekstern foredragsholder. 
 
Administrativt forhandlingsutvalg 
I rapporteringsperioden er følgende vedtatt: 

 Lønnsfastsettelse ansatt i barnehage – barnehagelærer 
 Ansettelsessak - lønnsfastsettelse seksjonsleder BOAK 
 Ansettelsessak - lønnsfastsettelse enhetsleder Forvaltningsenhet Helse 
 Lønnsfastsettelse konstituering som seksjonsleder Familiesenter 
 Lønnsfastsettelse konstituering som enhetsleder Fysio/Ergo 
 Ansettelsessak - lønnsfastsettelse nyansatt fagleder regnskap (regnskapssjef) 
 Fastsettelse av godtgjøring ved kjøring av vaktleger 
 Vedtak bonusutbetaling for meransvar stab personal 

 
UAML (Utvalg for enkeltsaker etter Arbeidsmiljøloven) 
Det har vært behandlet seks saker i UAML i perioden.  
 Vedtak etter AML 14.9 (5) – krav om fast ansettelse i seksjon Barnehage 
 Vedtak om stillingsendring seksjon Familiesenter - Aktivitør 
 
Lønnsoppgjøret 2014 
Lønnsforhandlinger etter forhandlingsbestemmelsene i Hovedtariffavtalen kapitel 3.4.1, 3.4.2 
og 5.2 ble gjennomført høst 2015. Ansatte tilknyttet fagorganisasjonen Naturviterne var ikke 
en del av disse forhandlingene grunnet at de var i tvist sentralt på de tariffpolitiske 
forutsetningene som lå til grunn for oppgjøret. 
Mellomoppgjøret for ansatte som er plassert i Hovedtariffavtalens kap 4, var ikke gjenstand 
for forhandlinger da prosentvis økning var satt allerede som en del av hovedoppgjøret 2014.  
 
Resultat for lønnsoppgjøret 2015 for ansatte i Rakkestad kommune var gjennomsnittlig som 
det fremkommer av oversikt: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Status personalressurser Rakkestad kommune 



  

Sykefravær totalt 
Søylediagram under viser sykefravær i perioden 2005 tom 2015. Som det fremgår av 
diagrammet, ligger sykefraværet i Rakkestad kommune stabilt på ca 8 prosent frem til og 
med 2010. Etter en nedgang i sykefravær i 2011, er nivået tilbake på snittet.. Sykefravær 
kommenteres utdypende i egen rapport til Arbeidsmiljøutvalget. 

 
 
Nyansatte – antall/fordeling 
 

Stillingsbetegnelse 
%-
stilling Arbeidssted 

Rådgiver 100 Byggesak TML 

Adjunkt m/tilleggsut 100 Os skole 

Musikk/kultursk.lære 20 Kultur 

Pedagogisk leder 100 Byggeklossen bhage 

Musikk/kultursk.lære 50 Kulturskole 

Leder 70 Kulturskolerektor 

Ingeniør 100 VAR-ingeniør 

Fagarbeider 22 Omsorgsboliger 

Førstekonsulent 100 NAV 

 
Rekruttering 
Rekrutteringssituasjonen i Rakkestad kommune oppleves som tilfredsstillende innenfor de 
fleste tjenesteområder. Det er for tiden store utfordringer knyttet til rekruttering av 
sykepleier. I denne sammenheng er det nedsatt en arbeidsgruppe som skal se på mulige 
tiltak for å bedre rekrutteringssituasjonen særlig sett ifht sykepleiere. 
Introduksjonsprogram følges stort sett som forutsatt for nyansatte. 
 
Medarbeiderundersøkelse 
Ikke gjennomført i perioden. Medarbeiderundersøkelse er planlagt gjennomført hvert andre 
år, med neste fullskala gjennomføring februar 2017.  
 
 
Avvikling av tjenestetilbud 



  

Rakkestad kommune har tatt ned nåværende form på tjenestetilbud innen aktivisering ved 
seksjon Familiesenter. Aktuell stilling er tatt ned fra 100 prosent til 40 prosent.  
 
Seniorpolitikk 
Rakkestad kommune var ansvarlig for gjennomføring av to-dagers pensjons-kurs for ansatte 
i kommunene i Indre Østfold. Totalt 45 deltakere gjennomførte kurset, hvorav syv av disse 
er ansatt i Rakkestad kommune. Dette er et kurs som for meget gode tilbakemeldinger på 
innhold og form, og som virkelig «treffer» det behov som seniorer opplever å ha.  
Utover dette, gjennomførte KLP pensjonsrådgivning for ansatte fordelt over to dager høst 
2015.  
I perioden har personal og lønn gjennomført opplæring hos KLP sentralt mtp å kunne rådgi 
ansatte i overgangen til pensjonstilværelsen. Rakkestad kommune har god 
rådgivningstjeneste på dette området. 
 
Etterutdanning av ufaglærte/helsefagarbeidere 
Ingen nye tiltak i perioden. Fra tidligere har Rakkestad kommune søkt om BKA-midler 
gjennom VOX, og fått tildelt totalt kr 120 000 til hhv kartlegging og gjennomføring av 
etterutdanning innen data. Gjennomføring er i regi av AUF-Sarpsborg i samarbeid med 
seksjon Hjembaserte Tjenester. Omfatter maksimalt 20 ansatte. 
 
Bedriftsintern attføring 
Rakkestad kommune har i perioden fattet et BIA-vedtak. 
 
Arbeidstidsavtale 
I perioden er det utarbeidet reglement som sikrer ansatte med fast arbeidstid/arbeidsplan 
utvidede rettigheter ifht arbeidsfri. Reglementet er et viktig supplement til avtaler som 
allerede er inngått for ansatte som er innunder fleksibel arbeidstid.  
 
Annet 
Ansatte på personal deltok på arbeidsrettskurs i regi av KS i november 2016. Dette er et årlig 
kurs over to dager som bla tar for seg endringer og presiseringer innen for lovverk og tariff. 
 
Julebord for ansatte og høytidelighet knyttet til erkjentlighetsgaver bel gjennomført 
desember 2015 som forutsatt. 
 
Lærlinger 

Antall Fag Sysselsetting Oppstartsdato Sluttdato 

1 Barne- og ungdomsarbeider Rakkestad kommune 15.08.2010  

1 Helsefagarbeider Rakkestad kommune 15.08.2014 15.08.2017 

1 Helsefagarbeider Rakkestad kommune 15.08.2015 15.08.2017 

1 Helsefagarbeider Rakkestad kommune 15.08.2015 15.08.2017 

1 Helsefagarbeider Rakkestad kommune 15.08.2015 15.08.2017 

1 Helsefagarbeider* Rakkestad kommune 15.08.2015 15.08.2019 

1 Helsefagarbeider 
Rakkestad 
kommune/NAV 01.08.2014 01.08.2016 

1 Helsefagarbeider 
Rakkestad 
kommune/NAV 01.08.2014 01.08.2016 

8        

 
Rakkestad kommune sysselsetter ved utgangen av desember 2015, totalt 8 lærlinger. En av 
disse lærlingene er såkalt YSK-lærling og har dermed et fireårig løp (merket med *). 



  

Rakkestad kommune har to lærlinger gjennom samarbeidsprosjekt med NAV. Disse er nå 
inne i sitt andre – og siste – år som lærling. 
Av de opprinnelige fire lærekandidater som ble sysselsatt 2012, er det nå en stk som fortsatt 
er i sin sysselsetting. 
 
Lærekandidater 

Antall Fag Sysselsetting Oppstartsdato Sluttdato 

1 Barne- og ungdomsarbeider Via NAV 15.08.2012 15.08.2016 

1        

 
 


